
сельское поселение

новая 
бинарадка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

№03 (037), 30 мая 2018 г. 6+ официальная публикация

собрание представителей сельского поселения новая бинарадка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 117 от 24 мая 2018 года

о внесении иЗменений в реШение собрания представителей сельского 
поселения новая бинарадка муниципального района ставропольский 

самарской области №96 от 26.12.2017 года «о бЮдЖете сельского 
поселения новая бинарадка муниципального района ставропольский 

самарской области на 2018 год и на плановЫй
 период 2019 и 2020 годов»

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Новая Бина-
радка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плано-
вый период 2019 и 2020 годов, Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2017 года №96 
«О бюджете сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (газета 
«Ставрополь-на-Волге» №1(2) от 12.01.2018г.) следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики 
бюджета сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 год»:

– общий объем доходов – 6 175 тыс. руб.;
– общий объем расходов – 6 347 тыс. руб.;
– дефицит – 172 тыс. руб.»
3. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» 
изложить в редакции согласно Приложению №1 к настоящему Решению. 

4. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-
ниципальным программам сельского поселения Новая Бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам и подгруппам видов расходов, классификации видов расходов бюджета сельского по-
селения Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский на 2018 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №2 к настоящему Решению.

5. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселе-
ния Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 
год» изложить в редакции согласно Приложению №3 к настоящему Решению.

6. Опубликовать данное решение в газете «Ново-Бинарадский Вестник» и на офици-
альном сайте поселения http://n.binaradka.stavrsp.ru 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самарской области В.М. БуяНоВ

Глава администрации сельского поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области Н.Ю. БуяНоВа

ПРИложЕНИЕ №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения  
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№117 от 24 мая 2018 г.

ведомственная структура расходов бЮдЖета сельского поселения 
новая бинарадка муниципального района ставропольский самарской 

области на 2018 год
(тыс.рублей)

Код 
главного 
распоря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств

Наименование главного рас-
порядителя средств бюджета 
сельского поселения Новая Би-
нарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области, раздела, подраздела, 
целевой статьи, подгруппы 
видов расходов р

а
зд

е
л

п
о
д
р
а
зд

е
л

целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
хо

д
а

Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-
ний

447 Администрация сельского 
поселения Новая Бинарадка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области

00 00 00.0.00.00000 000  6 347  856 

447 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  2 039 
447 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муни-
ципального образования

01 02 00.0.00.00000 000  443 

447 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 
2020 годы»

01 02 53.0.00.00000 000  443 

447 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

01 02 53.1.00.00000 000  443 

447 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

01 02 53.1.00.10000 000  443 

447 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

01 02 53.1.00.11000 000  443 

447 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 02 53.1.00.11000 120  443 

447 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 00.0.00.00000 000  1 376 

447 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 
2020 годы»

01 04 53.0.00.00000 000  1 282  - 

447 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

01 04 53.1.00.00000 000  1 282  - 

447 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

01 04 53.1.00.10000 000  1 282  - 

447 Расходы на обеспечения вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления

01 04 53.1.00.11000 000  1 282  - 

447 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

01 04 53.1.00.11000 120  666 

447 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 04 53.1.00.11000 240  603 

447 Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

01 04 53.1.00.11000 850  13 

447 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

01 04 99.0.00.00000 000  94  - 

447 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

01 04 99.0.00.78200 000  94  - 

447 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  94  - 

447 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  94 
447 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  7  - 
447 Непрограммные направления 

расходов бюджета сельского 
поселения

01 11 99.0.00.00000 000  7  - 

447 Резервный фонд местной адми-
нистрации

01 11 99.0.00.79900 000  7  - 

447 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  7 
447 Другие общегосударственные 

вопросы
01 13 00.0.00.00000 000  213 

447 Непрограммное направление 
расходов

01 13 99.0.00.00000 000  213 

447 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

01 13 99.0.00.20000 000  213 

447 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 13 99.0.00.20000 240  213 

447 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  81  81 
447 Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка
02 03 00.000.00000 000  81  81 

447 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 
2020 годы»

02 03 53.0.00.00000 000  81  81 

447 Подпрограмма «Деятельность 
органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального рай-
она Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

02 03 53.1.00.00000 000  81  81 

447 Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 53.1.00.51180 000  81  81 

447 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов

02 03 531.00.51180 120  76  76 

447 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 03 53.1.00.51180 240  5  5 

447 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 00 00.0.00.00000 000  698  - 

447 Защита населения и территории 
от последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская 
оборона

03 09 00.0.00.0000 000  132  - 

447 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

03 09 99.0.00.00000 000  132  - 

447 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

03 09 99.0.00.78200 000  132  - 

447 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  132  - 



2 ново-бинарадский вестник №03 (037), 30 мая 2018 г.

447 Иные межбюджетные транс-
ферты

03 09 99.0.00.78210 540  132 

447 Обеспечение пожарной 
безопасности

03 10 00.0.00.00000 000  437  - 

447 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 
2020 оды»

03 10 53.0.00.00000 000  437  - 

447 Подпрограмма «Предупрежде-
ние, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожар-
ной безопасности на территории 
сельского поселения Новая Би-
нарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 гг»

03 10 53.2.00.00000 000  437  - 

447 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

03 10 53.2.00.10000 000  437  - 

447 Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

03 10 53.2.00.12000 000  437  - 

447 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

03 10 53.2.00.12000 110  334 

447 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 10 53.2.00.12000 240  103 

447 Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
правоохранительной деятель-
ности

03 14 00.0.00.00000 000  129 

447 Непрограммное направление 
расходов 

03 14 99.0.00.00000 000  129 

447 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

03 14 99.0.00.00000 000  129 

447 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

03 14 99.0.00.20000 244  129 

447 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  717  131 
447 Сельское хозяйство и рыбо-

ловство
04 05 00.0.00.00000 000  190  131 

447 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2018– 
2020 годы»

04 05 53.0.00.00000 000  190  131 

447 Подпрограмма «Развитие сель-
ского хозяйства и поддержка 
граждан ведущих личное под-
собное хозяйство на территории 
сельского поселения Новая Би-
нарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

04 05 53.3.00.00000 000  190  131 

447 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 05 53.3.00.20000 000  59  - 

447 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 05 53.3.00.20000 240  59 

447 Субсидии местным бюдже-
там для софинансирование 
расходных обязательств по 
вопросам местного значения, 
предоставляемых с учетом вы-
полнение показателей социаль-
но - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

04 05 53.3.00.S2000 000  131  131 

447 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, 
направленные на развитие 
сельского хозяйства 

04 05 53.3.00.S2003 000  131  131 

447 Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

04 05 53.3.00.S2003 810  131  131 

447 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 00.0.00.00000 000  527  - 

447 Муниципальная программа 
«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 
2020 годы»

04 09 53.0.00.00000 000  527  - 

447 Подпрограмма «Модернизация и 
развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в сельском поселении 
Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 
2020 годы»

04 09 53.4.00.00000 000  527  - 

447 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

04 09 53.4.00.20000 000  527  - 

447 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 09 53.4.00.20000 240  527 

447 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 00.0.00.00000 000  923 

447 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000  5 
447 Муниципальная программа 

«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 
2020 годы»

05 02 53.0.00.00000 000  5  - 

447 Подпрограмма «Комплексное 
развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории 
сельского поселения Новая Би-
нарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 - 2020 годы»

05 02 53.6.00.00000 000  5  - 

447 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 02 53.6.00.20000 000  5  - 

447 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 02 53.6.00.20000 240  5 

447 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  918  644 
447 Муниципальная программа 

«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 
2020 годы»

05 03 53.0.00.00000 000  918  644 

447 Подпрограмма «Благоустрой-
ство территории сельского 
поселении Новая Бинарадка 
муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

05 03 53.7.00.00000 000  918  644 

447 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

05 03 53.7.00.20000 000  274  - 

447 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 53.7.00.20000 240  274 

447 Субсидии местным бюдже-
там для софинансирования 
расходных обязательств по 
вопросам местного значения, 
предоставляемых услуг с 
учетом выполнения показателей 
социально-экономического 
развития (стимулирующие 
субсидии)

05 03 53.7.00.S2000 000  644  644 

447 Расходы местного бюджета за 
счет стимулирующих субсидий, 
направленные на проведение 
оплаты по благоустройству 
территории

05 03 53.7.00.S2004 000  644  644 

447 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 03 53.7.00.S2004 240  644  644 

447 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  185  - 
447 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  185  - 
447 Муниципальная программа 

«Социально – экономическое 
развитие сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2018– 
2020 годы»

07 07 53.0.00.00000 000  148  - 

447 Подпрограмма «Развитие 
физической культуры, спорта и 
молодежной политики на тер-
ритории сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципаль-
ного района Ставропольский 
Самарской области на 2018– 
2020 годы»

07 07 53.9.00.00000 000  148  - 

447 Расходы на обеспечение вы-
полнения функций органами 
местного самоуправления, 
казенными учреждениями

07 07 53.9.00.10000 000  148  - 

447 Расходы на обеспечения 
деятельности муниципальных 
казенных учреждений

07 07 53.9.00.12000 000  148  - 

447 Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

07 07 53.9.00.12000 110  148 

447 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

07 07 99.0.00.00000 000  37  - 

447 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

07 07 99.0.00.78200 000  37  - 

447 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  37  - 

447 Иные межбюджетные транс-
ферты

07 07 99.0.00.78210 540  37 

447 Культура, кинематография и 
средства массовой информации

08 00 00.0.00.00000 000  1 562  - 

447 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  725 
447 Непрограммные направления 

расходов бюджета сельского 
поселения

08 01 99.0.00.00000 000  725 

447 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

08 01 99.0.00.78200 000  725  - 

447 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  725  - 

447 Иные межбюджетные транс-
ферты

08 01 99.0.00.78210 540  725 

447 Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии

08 04 00.0.00.00000 000  837  - 

447 Непрограммные направления 
расходов бюджета сельского 
поселения

08 04 99.0.00.00000 000  837  - 

447 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

08 04 99.0.00.78200 000  837  - 

447 Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые в бюдже-
ты муниципального района в 
соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче 
органам местного самоуправ-
ления муниципального района 
полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. 
е. передача полномочий из по-
селения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  837  - 

447 Иные межбюджетные транс-
ферты

08 04 99.0.00.78210 540  837 

447 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  50  - 
447 Другие вопросы в области со-

циальной политики
10 06 00.0.00.00000 000  50  - 



3ново-бинарадский вестник№03 (037), 30 мая 2018 г.

447 Муниципальная программа «Со-
циально – экономическое разви-
тие сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

10 06 53.0.00.00000 000  50  - 

447 Подпрограмма «Развитие со-
циальной политики сельского 
поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобиль-
ных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан 
проживающих на территории 
сельского поселения Новая Би-
нарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской об-
ласти на 2018 – 2020 годы»

10 06 53.8.00.00000 000  50  - 

447 Закупка товаров, работ и услуг 
для муниципальных нужд

10 06 53.8.00.20000 000  50  - 

447 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 06 53.8.00.20000 240  50 

447 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  92 
447 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  92 
447 Непрограммные направления 

расходов бюджета сельского 
поселения

11 02 99.0.00.00000 000  92  - 

447 Предоставление межбюджет-
ных трансфертов из бюджетов 
поселений

11 02 99.0.00.78200 000  92  - 

447 Межбюджетные трансферты, пре-
доставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии 
с заключенными соглашениями 
о передаче органам местного 
самоуправления муниципального 
района полномочий органов мест-
ного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  92  - 

447 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  92 
Итого  6 347  856 

Наименование целевая 
статья

в
и
д
 р

а
с
-

хо
д
а

Сумма, тыс. рублей
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступле-
ний

Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Новая 
Бинарадка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

53.0.00.00000 000  4 081  856 

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Новая Би-
нарадка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

53.1.00.00000 000  1 806  81 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

53.1.00.10000 000  1 725  - 

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

53.1.00.11000 000  1 725  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

53.1.00.11000 120  1 109 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

53.1.00.11000 240  603 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 53.1.00.11000 850  13 
Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

53.1.00.51180 000  81  81 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

53.1.00.51180 120  76  76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

53.1.00.51180 240  5  5 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения 
Новая Бинарадка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 – 2020 гг»

53.2.00.00000 000  437  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

53.2.00.10000 000  437  - 

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

53.2.00.12000 000  437  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

53.2.00.12000 110  334 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

53.2.00.12000 240  103 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан ведущих личное подсобное 
хозяйство на территории сельского поселения 
Новая Бинарвадка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018 – 2020 
годы»

53.3.00.00000 000  190  131 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

53.3.00.20000 000  59  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

53.3.00.20000 240  59 

Субсидии местным бюджетам для софинанси-
рование расходных обязательств по вопросам 
местного значения, предоставляемых с учетом 
выполнение показателей социально - экономиче-
ского развития (стимулирующие субсидии)

53.3.00.S2000 000  131  131 

ПРИложЕНИЕ №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения  
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№117 от 24 мая 2018 г.

распределение бЮдЖетнЫх ассигнований по целевЫм статьям 
(муниципальнЫм программам сельского поселения новая бинарадка 

муниципального района ставропольский самарской области и 
непрограммнЫм направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бЮдЖета сельского 
поселения новая бинарадка муниципального района ставропольский 

самарской области на 2018 год
(тыс.рублей)

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий, направленные на развитие 
сельского хозяйства 

53.3.00.S2003 000  131  131 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

53.3.00.S2003 810  131  131 

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Новая Бинарадка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2018 – 2020 годы»

53.4.00.00000 000  527  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

53.4.00.20000 000  527  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

53.4.00.20000 240  527 

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Новая Бинарадка муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 - 2020 годы»

53.6.00.00000 000  5  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

53.6.00.20000 000  5  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

53.6.00.20000 240  5 

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселении Новая Бинарадка муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

53.7.00.00000 000  918  644 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

53.7.00.20000 000  274  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

53.7.00.20000 240  274 

Субсидии местным бюджетам для софинанси-
рование расходных обязательств по вопросам 
местного значения, предоставляемых с учетом 
выполнение показателей социально - экономиче-
ского развития (стимулирующие субсидии)

53.7.00.S2000 000  644  644 

Расходы местного бюджета за счет стимули-
рующих субсидий, направленные на проведение 
оплаты по благоустройству территории

53.7.00.S2004 000  644  644 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

53.7.00.S2004 240  644  644 

Подпрограмма «Развитие социальной полити-
ки сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории сельского 
поселения Новая Бинарадка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2018 – 2020 годы»

53.8.00.00000 000  50  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

53.8.00.20000 000  50  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

53.8.00.20000 240  50 

Подпрогамма «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Новая Бинарадка муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018– 2020 годы»

53.9.00.00000 000  148  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

53.9.00.10000 000  148 

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

53.9.00.12000 000  148 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

53.9.00.12000 110  148 

Непрограммные направления расходов бюджета 
сельского поселения

99.0.00.00000 000  2 266 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

99.0.00.20000 000  342 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  342 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  1 917  - 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений (т. е. передача полномочий из 
поселения в район) 

99.0.00.78210 000  1 917  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  1 917 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  7  - 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  7 
ИТОГО  6 347  856 

Издание «Ново-Бинарадский 
Вестник»
№03 (037) от 30 мая 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
новая бинарадка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+

ПРИложЕНИЕ №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения  
Новая Бинарадка муниципального района Ставропольский Самарской области  

№117 от 24 мая 2018 г.

источники финансирования дефицита бЮдЖета сельского поселения 
новая бинарадка муниципального района ставропольский самарской 

области на 2018 год
(тыс.руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2018 год

447 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  172 
447 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 172 

447 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 175 
447 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6 175 
447 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-6 175 

447 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

-6 175 

447 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  6 347 
447 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  6 347 
447 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 6 347 

447 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений

 6 347 


